ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 425/18 LM, DE 08 DE MAIO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                            luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito Municipal,

sugerindo providenciar colocação de lama asfaltica na rua do bueiro no Distrito-Bezerra.

                          Câmara Municipal de Formosa, 08 de Maio de 2018.

Vereador

                                          JUSTIFICATIVA

     A colocação de lama asfáltica onde já possua asfalto além de atender

paliativamente a necessidade do Distrito trará melhorias no bem-estar dos moradores que ali

reside, Pois no referido Distrito há grande fluxo de veículos, tornando-se imprescindível a

recuperação da pavimentação asfáltica que é de suma importância para os moradores e respectiva

comunidade, gerando qualidade de vida, para os que lá moram e os que por ventura passam pelo

local.

		2018-04-11T14:03:33-0300